
opusdei.org

Víra ve dvaceti (9):
Kristus v mém životě

Směje se Bůh? Dan si nikdy tuto
otázku nepoložil, dokud se s
ním nezačal stýkat denně a
neviděl v něm přítele. Ano,
odpovídá, Bůh má smysl pro
humor.

16.07.2013

Žít víru znamená, že při práci je Bůh
vždy přítomen. Bůh je přítomen ve
všem, čím procházím. Také to
znamená, že vím, že ať už dělám
cokoliv, dělám to pro Boha.



Je se mnou, je mi oporou. Mám za to,
že žít víru je uvědomit si,

že tato víra je přítomná ve všech
aspektech tvého života.

Pochopit, jaký má být tvůj vztah k
Bohu, je jednou z nejobtížnějších, ale
zároveň nejdůležitějších věcí, jak se
naučit modlit. Spoustu let jsem se ve
svém životě snažil říkat: „Jsem v Boží
přítomnosti“, s úctou, ale držel jsem
si odstup. Ale to není osobní vztah.
Lépe bylo si uvědomit, že On je Bůh a
já pouhý tvor.

A myslím si, že jedna z věcí, která mě
nejvíce překvapila od doby, co jsem
se snažil o osobnější vztah s Bohem,
byla, že s ním mohu mluvit důvěrně.
Můj vztah k Bohu už nemusí být jen
plný úcty a bázně.

Když máš k Bohu osobní vztah,
strávíš s Ním půl hodiny jako se svým
nejlepším přítelem. To není jít si



sednout do kostela a poslouchat
nějakého staříka.

Mám pocit, že mnozí si myslí, že
kostel je nudné místo, když vidí, jak
si sedáš, klekáš, vstáváš, sedáš,
klekáš, vstáváš a posloucháš, jak
někdo mluví.

Ale když si pomyslíš, že tyto chvíle
jsou okamžikem spojení s Bohem, s
jedním z tvých nejlepších přátel,
může to být až zábava.

Mnohokrát se modlím a cítím, že mi
Bůh vnuká nějakou myšlenku, která
mi vyvolává úsměv na tváři. Je
úžasné, když si uvědomíme, že i Bůh
má smysl pro humor. To mě k němu
hodně přibližuje. Bůh není vzduch
nebo příroda: je to osoba, která mě
může mnoha způsoby inspirovat.
Jedním z nich je smích.

Každý říká, že jsem usměvavý, hodně
se směji, až chechtám. Myslím si, že



hlavním důvodem je můj vztah k
Bohu a způsob, jak mě On baví.

Přibliž se více k Pánu... ještě víc!
Dokud se nestane tvým Přítelem,
tvým Důvěrníkem, tvým
Průvodcem.

Svatý Josemaría Escrivá, Brázda č.
680

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-

ve-dvaceti-9-kristus-v-mem-zivote/
(04.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-ve-dvaceti-9-kristus-v-mem-zivote/
https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-ve-dvaceti-9-kristus-v-mem-zivote/

	Víra ve dvaceti (9): Kristus v mém životě

